
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  89 DEL 27/06/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CARTA DEI SERVIZI PREDISPOSTA DALLA DIODORO ECOLOGIA 

S.R.L., APPALTATRICE DEL SERVIZIO INTEGRATO DI RACCOLTA PORTA A 

PORTA, TRASPORTO E TRATTAMENTO DEI R.S.U., SERVIZIO DI SPAZZAMENTO 

STRADALE E ALTRI SERVIZI ACCESSORI. 

APPROVAZIONE.- 

 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventisette del   mese di Giugno alle ore 18:14, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Impresa DIODORO ECOLOGIA S.r.l. ha presentato in sede di gara la Carta 

dei Servizi; 

Considerato che detta carta è uno strumento organizzativo obbligatorio con il quale 

l’Impresa DIODORO ECOLOGIA S.r.l., gestore del servizio in oggetto, si impegna a fornire al 

cittadino tutte le informazioni relative al servizio offerto, le finalità l’organizzazione nonché le 

modalità di funzionamento dello stesso; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 2 comma 461 della L. 244/07 e s.m.i. in tema di contenuti 

obbligatori della Carta dei Servizi; 

Rilevato che con nota pervenuta al protocollo di questo Comune in data 20.06.2023 al n. 

13275, l’Impresa DIODORO ECOLOGIA S.r.l. ha inviato la documentazione completa inerente la 

Carta dei Servizi (in allegato); 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

D E L I B E R A 

1) la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2) di approvare, come in effetti approva, la Carta dei Servizi presentata al protocollo di questo 

Comune in data 20.06.2023 al n. 13275 dall’Impresa DIODORO ECOLOGIA S.r.l. – C.F. e P. 

IVA 00720370675, Gestore del Servizio integrato di raccolta porta a porta, trasporto e 

trattamento dei R.S.U., servizio di spazzamento stradale e altri servizi accessori, allegata al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) di disporre che la Carta dei Servizi di cui al precedente punto 2) sia pubblicata sul sito web del 

Comune di Mosciano Sant'Angelo (TE); 

4) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 20/06/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 21/06/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 4 

Si dà atto che l’Assessore Lattanzi Luca è presente da remoto con collegamento informatico 

audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 28/06/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.14053, in data 28/06/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 28/06/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/06/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 28/06/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


